- 1 -

平成２４年度第１回理事長選考会議議事録

平成２４年度第１回理事長選考会議を次のとおり開催した。

１ 日  時  平成２４年６月２８日（木）  １６：３０～１７：２０

２ 場  所  役員会議室

３ 開催会議  理事長選考会議（県立広島大学）

 出席委員：平田委員，唐川委員，脇本委員，伊藤委員，森永委員，秋山委員

        理事長選考会議（広島県立大学）

 出席委員：平田委員，唐川委員，脇本委員，森永委員，秋山委員

旧県立広島女子大学理事長選考会議委員（オブザーバーとして出席）

 出席：平田委員，唐川委員，脇本委員，森永委員，秋山委員

        旧広島県立保健福祉大学理事長選考会議委員（オブザーバーとして出席）

        出席：平田委員，唐川委員，脇本委員，森永委員，秋山委員，今泉委員

４ 審  議

    （１）理事長候補者の選考の進め方について

  （２）理事長選考規定施行細則の改正について

        （３）理事長候補者選考の公示について

５ 資  料

  資料１ 理事長候補者の選考の進め方について（案）

  資料２ 公立大学法人県立広島大学理事長選考規定施行細則（改正案）

  資料３ 公立大学法人県立広島大学理事長候補者の選考について（公示案）

６ 審議の概要

 【審議事項（１）】

・資料１に基づき，理事長候補者の選考の進め方について審議した。

・前回，平成２２年度と変更した点は，公示から推薦までの期間に余裕をもたせた。

・理事長候補者の選考の進め方について，提案のスケジュールどおり進めることを，県立広島

大学，広島県立大学の両理事長選考会議で議決した。

 【審議事項（２）】

・資料２に基づき，選考規定施行細則の改正について審議した。

・この度の改正は，平成２４年４月の改正からの字句修正である。

・施行細則の改正について，原案のとおりとすることを，県立広島大学，広島県立大学の両理

事長選考会議で議決した。

・規定の改正に係る最終調整については事務局に一任する。

 - 2 -

【審議事項（３）】

・資料３に基づき，理事長候補者選考の公示について審議した。

・公示は，スケジュールのとおり，９月１０日（月）とすること，公示の際には，プレス

への情報提供を行うことが確認され，県立広島大学，広島県立大学の両理事長選考会議で

議決した。

【その他】

  ・次回の理事長選考会議は，１０月下旬の理事長候補者の書類審査とし，それまでの事務手続

きは，事務局においてスケジュールに従って進める。